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lnnspel fr å Samarbeidsutvalet og Skole- og milj utvalet Akra skole t il høyringsbrev

angaande forslag t il endringar i forskrift om inntaksområder for Åkra skole, Sevland skole,

Grindhaug skole og Ådland skole i Karmøy kommune.

Saka om endringar i forskrift om inntaksområder for sko lane i sone 2, unntat t Vea, skapte store

reaksjonar hos personalet , elevar og føresett e t il elevane på Åkra skole. Skal ikkj e personalet og

elevar få fred t il å jobba med læring og læringst rykk, konsent rera oss om å skapa dugande

samfunnsmenneske som bidrar t il velferdssamf unnet i st adet for å nok ein gong mått a bruka mykje

kreft er og energi på eit polit isk spel som me nesten ikkje har sett maken t il i Karmøy kommune?

Saka gj eld ikkje om det er plass t il elevane på Åkra skole, som var bakgrunnen for vedt aket i

kommunestyret 18.06.18, saksnr. 70/ 18:

«Åkra trenger en ny skole og skolestrukturen står f oran nødvendige endringer. I påvente av ny skole
på Åkra må det gjennomf øres strakstiltak til beste f or elevene og deres læringsmiljø ved Åkra skole.
Kommunestyret ønsker en vurdering av hvordan en ved bruk av den ledige kapasiteten ved
nærliggende skoler og j ustering av skolegrenser snarest kan gi alle elever i Åkra gode læringsmiljø i
godt egnede lokaler.
Planlegging av et oppvekst og kultursenter med ny skole på ervervet tom t i Åkra settes i gang.
Mulighetsstudier skal belyse kostnader, ulike finansieringsordninger og realistisk f remdrif t. Dette
synliggj res i kommunens k onomipl a n.»

Dett e gjeld eit polit isk spel om ikkje byggja ny skule på Åkra i nær framtid, det gjeld ikkje kva som
er t il det beste for barna på Åkra.

Desse st rakst ilt ake kjem uansett for seint . Kvar var den polit iske viljen når Åkra skole i 2016 måt t e

låna klasserom på Åkra ungdomsskole då skulen sin kapasit et var sprengt med 216 elevar og 14
klassar? Da stod me på eigne bein og måt te ordna opp sjølv utan noko polit isk hjelp.

Åkra skole driv framt idsrett a fokus på skuleutvikling m.t .p. læringst rykk og å nyt t a dei økonomiske

ressursne slik at det kan bli t ilf ørt mest mogleg t ilbake t il elevane i klasseromma, støt t e t il

spesialundervisning, t id leg innsats og fokus på dei sårbare elevane. På Åkra skole skal den enkelt e

elev oppleva av det er rom for skapande og utforskande akt ivit etar. Eleva ne skal medverka og
oppleva at skolen er meiningsfull og at elevane opplever t ilhørighet både fagleg og sosialt .

Sku len har over ein t reårsperiode vore tydeleg på at Åkra skole skal vera ein skole i utvikling, der

nynorsk er målforma som det skal undervisast i.
Me onskjer ikkje at det skal bli opprett a klassar med bokmål som målform. Det tar ressursar frå alle

klassar og elevar, og gir sku len svært lit e spelerom m.t .p. t id leg innsats, styrking av
spesialpedagogiske t ilt ak, t ilpassa opplæring og progresj on og utvikling for elevane som er fagleg
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sterke.

Det har vore deling på målform i ei arrekkj e pa Åkra skole, men dette har me no snudd og me er i

gong med å få klassar med akseptabel gruppestørrelse, som me har plass t il !

I praksis vil det seie at me har vore i gang med prosessen på å fa ein- parallell skole i over 3 år, og er i

gong med det fjerde. Skolen har i dag ein klasse pa 1., 2., 0g 3. t rinn (nynorsk), men har t o-parallellar

på 4., 5., 6., (bokmål/nynorsk) og 7. t rinn (2 nynorsk). Skuleåret 2021/ 22 viser prognosen så langt at
me ligg an t il ei nynorsk elevgruppe på ein 1. klasse med 25 elevar (per 25.10.20).
I korte ord; Åkra skole har vore i gang med prosessen t il å bli ein ein-pa rallell skole i t re år, det t e er

ikkj e noko nytt og me har plass t il elevane som ligg i prognosane i åra som kj em.

Diagrammet syner elevprognose på elevar i Åkra skole sin skolekrets som den er i dag (raud fa rge) og

elevprognose med ny st rukt ur på skulegrenser (bl a farge), dei neste fem åra.

«Åkra skole som i dag» er hent a frå skuleadminist rat ivt system Visma Flyt Skole, som gir oss dat a på

dei barna som har folkeregist rert adresse i noverande skulekrets t il Åkra skole.

«Åkra skole ny st rukt ur» er henta fra hyr i ngsbrevet til saka om forslag t il nye inntaksområder.

Elevprognose Åkra skole
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Ak ra skole ny st rukt ur Ak ra skole som  i dag

Hy ringsbrevet ska par splid mellom skolane, mellom elevar, føresett e og t ilset t e i «sonene» på Åkra.

Her set ein t il side omsynet t il sårbare elevar og det j uridisk prinsippet om «barnets beste».

Barnekonvensjonens art ikkel 3, først e ledd: «Ved alle handlinger som berører barn, enten de f oretas
av off entlige eller private vefferdsorganisasjoner, domstoler, administra tive myndigheter eller
lovgivende organer, skal barnets bes te væ re et grunnleggende hensyn.»
Kan me i det heile t at t sjå at det er t att omsyn at barnet sitt beste skal vera eit grunnleggjande omsyn
når ein i saksut redinga foreslar afjerna barn frå et ablert e grupper, klassar, kamerater/ venninner og

flyt t a dei t il andre skolar? Dett e er for SU/ SM U uforståeleg og er i seg sjølv god nok grunn t il å
forkast e forslaget om endring av skolegrenser i son e 2, unntat t Vea.
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Opplæringslova §9A-4: Alle elevar i grunnskolar og vidaregåande skolar har re tt til eit godt f ysisk og
psykososialt miljø som f remjar helse, trivsel og læ ring.
Åkra skole er med i eit t o-årig kompet ansehevingsprosj ekt for personalet - «Trygt og godt skulemiljø»

I dette prosjektet har personalet på skolen arbeidd med lovverket , omgrepsforståing og

kompetanseheving. SU/ SM U er ikkj e i t vil om at eit polit isk vedtak som medfører at elevane må skift a

skole vil gå ut over elevane sin rett t il eit godt psykososialt miljø, då dei mot sin vilj e blir fjerna frå det

milj et som dei er i ti l vanleg.

Tidlega re publiserte rapportar frå Norconsult og saksframlegget t il kommunestyre 18.06.2018 ,
arkivsaks nr : 18/ 2464 framst iller Åkra sko le mellom anna slik: «Skolen har en dårlig pedagogisk
f unksjonalite t med sentrale f unksj oner spredt rundt på anlegget. Bygget har smale, bratte trapper,
små klasserom, f å grupperom og et uteområde som Jigger under anbef alt norm.»
Skolebygget blir ikkje meir pedagogisk funksjonelt om det blir færre elevar ! Som me har skildra

t idlegare så er ikkj e ei rask loysing aflyt t a elevar mellom sku lar på Åkra. Her må det byggjast ny

skule.

M edverknadsprosessar har vore under all krit ikk. Me meiner at her har ein fått det t ravelt med å få

informert alle involverte på kort t id. Rekt or blei informert fredag 21.08.20 av Skolesj ef Lars Inge

Svalland. Onsdag 26.08.20 hadde personalet eit 20 minutt ars langt Team møt e med etatsleiinga som

gjorde reie for kva hpyring sbrevet innebar.

Frå Oppvekst - og kult uretaten kom sakshandsamar Elisabet h Ham nøy og rådgjevar Bjorn Not tum pa
skolen 28.08.20 på synfa ring. Skolen møtt e med rekt or, Espen Seilevold, FAU represent ert ved David

Sjøen og elevrådet representert ved Bendik Hauge (7. t rinn). Det vart eit kort møte på ca 30 min.
p.g.a. at rådgjevarane skulle innom alle skolane i sone 2, unntat t Vea. På møtet blei det st ilt spørsmål

om klassestorleik, bruk av rom, romtype og kapasit et .

FAU fekk også eit møte med et at sleiinga på sku len torsdag 03.09.20, saman med rektor. Dett e var eit
kort informasjonsmøte på ca. 20 min.

Skolesj ef og sakshandsamar delt ok på eit f elles møt e 13.10.20 mellom Sevland, Åkra, Grindhaug og

Ådland sine FAU, på Åkra skole.

Høyringsbrevet er generelt dårleg handverk, og det er eit sa dårleg forslag at SU/ SM U Åkra skole har

mist a t illit en t il dei som står bak høyringsbrevet. Her er det ingen «vinna rar», berre elevar, personal

og føresett e som ta par. Det er også saksfeil og mangfar i hyr i ng sbre vet:

«Åkra skole har sko lebibliotek i kj elleren» Det stemmer ikkj e. Åkra sko le har ikkj e eige rom t il

skolebibliotek! Skolen har ikkj e hatt skolebibliot ek sidan 2016, då skolebiblioteket vart

ombygd t il klasserom.
Det er ikkje dokument ert at inneklima er t i lfredsst illande på skolane som er nemnd i

høyringsbrevet , ein t ar høgde for at inneklima er t ilfredsst illande.

Trafi kksikkerheit - kva ulike t ilt ak må setjast i verk for at skolevegen skal vera t rafikksikker for

dei elevane som blir berørt av ei event uell endring av skolegrensene? Trafi kksikkerheit st ilt ak

må vera på plass før ei event uell endring av skolegrensene. Det er ikkje gj ort ei

konsekvensut reiing m.t .p. t rafi kksikkerheit ved ei event uell endring av skolegrenser.

Skolekjøkken på Åkra skole blir brukt som klasserom og slik har det vært i mange år. Det er
ikkje eit eige skolekjøkken som «berre» blir brukt t il undervisning i mat og helse.
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Under «Åkra skole - vurdering » st år det : «Det er t o dører inn t il det t e bygget som t il sammen

rommer t i klasserom». Det st emmer ikkj e ! Det er t o dører mot aust og t re dører mot vest

som gir adgang t il t o bygg med t il saman 10 klasserom.

I høyringsbrevet st år det : «Åkra skole har en umiddelbar nærhet til Akra sanden (900 m), ny
id rett shall {350 m) og fr iområdet ved Tjøsvollvat net {800 m)». «Friområdet » ved

Tj s vollv atnet er myrområde som er overgrodd med siv og er lit e eigna for undervisning eller

anna aktivit et . Tjosvollv atnet ligg dessut an på austsida av riksvegen.

SU/ SM U Åkra skole ber om at denne saka blir avvist og ikkj e blir realit et sbehandla no mellom
anna då saka har fleire saksfeil og har vore dårleg ut reda. Talet på elevar på Åkra skole er ikkj e

problemet.
SU/ SM U ved Åkra skole er av den oppfat ninga at det beste Karmøy kommune gjer vidare, er a
nyt ta minst mogleg økonomiske midlar på nye ut redningar om skolest rukt ur sone 2, men set av

mid lar t i l prosj ektering og bygging av ny skole på Åkra på den allereie erverva tomta ved

idrett shallen.

På vegne av SU/ SMU Åkra skole

Ra nja Nordb J ohannessen

(Sign.}

'f o r a
Leiar SU/ SM U

Espen Seilevold

(Sign.)

6. t
Referent SU/ SM U
Rekt or, Åkra skole
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